
        ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MAROSTICA 
  

 Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI)
  Tel. 042472096      Fax 042472015

www.icmarostica.edu.it

 e-mail: viic884007@istruzione.it  pec: viic8807@pec.istruzione.it 
  VIIC884007                                                                                                                            C.F. 82003010244 

Prot.n. e data vedi segnatura

2° punto all’OdG

Delibera spostamento alcune sezioni della scuola dell'infanzia di Ponte Campana al plesso di Crosara 
dell'istituto comprensivo di Lusiana.

Il Dirigente porta all’attenzione del consiglio la necessità di spostare una sezione del plesso
della scuola dell’Infanzia di Ponte Campana in seguito all’ordinanza di interdizione parziale
dell’utilizzo del plesso scolastico.

PREMESSO
● Che in data 1° settembre 2025, il Sindaco del Comune di Marostica ha emesso l'ordinanza
n. 139, che dispone l'interdizione parziale dell'utilizzo del plesso scolastico dell'infanzia di
Ponte Campana, a causa di un "potenziale rischio per gli occupanti dello stabile" legato al
"degrado dei materiali" del cosiddetto "blocco storico" della scuola, situato in via Cecchin
72 a Marostica.
● Che la suddetta ordinanza ha effetto immediato a partire dal 1° settembre 2025.
● Che, in allegato all'ordinanza, è pervenuta la nota prot. n. 0018801, sempre datata 1°
settembre 2025, con la quale l'Amministrazione Comunale, al fine di garantire la continuità
didattica, ha proposto il trasferimento di una delle tre sezioni della scuola dell'infanzia
presso i locali della scuola dell'infanzia di Crosara, afferente all'Istituto Comprensivo di
Lusiana.
● Che la stessa Amministrazione Comunale si fa carico del servizio di trasporto scolastico per gli alunni 
coinvolti.
● Che il trasferimento, che avrà una durata non definita, riguarda 19 alunni, di cui tre con
disabilità, 5 insegnanti e 2 collaboratori scolastici.

CONSIDERATO
1. Che la sicurezza degli alunni e del personale scolastico è la massima priorità dell'Istituto.
2. Che l'ordinanza sindacale rende di fatto non agibile una parte del plesso, rendendo
necessario il trasferimento di una sezione.
3. Che la proposta dell'Amministrazione Comunale rappresenta la soluzione più immediata per non 
interrompere il servizio educativo e garantire il diritto allo studio degli alunni.
4. Che la collaborazione tra gli Istituti Comprensivi di Marostica e Lusiana e
l'Amministrazione Comunale è fondamentale per la gestione della situazione di emergenza.

DELIBERA
A voti unanimi dei presenti, il Consiglio di Istituto:
● Prende atto dell'ordinanza del Sindaco di Marostica n. 139 e della nota prot. n. 0018801 del 1° settembre 
2025.
● Autorizza il trasferimento temporaneo della sezione della scuola dell'infanzia di Ponte
Campana, composta da 19 alunni (di cui tre con disabilità), 5 insegnanti e 2 collaboratori
scolastici, presso la scuola dell'infanzia di Crosara, gestita dall'IC di Lusiana

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009631 - 01/12/2025 - II.1 - I

http://www.icmarostica.edu.it/
mailto:viic8807@pec.istruzione.it
mailto:viic884007@istruzione.it


        ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MAROSTICA 
  

 Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI)
  Tel. 042472096      Fax 042472015

www.icmarostica.edu.it

 e-mail: viic884007@istruzione.it  pec: viic8807@pec.istruzione.it 
  VIIC884007                                                                                                                            C.F. 82003010244 

Prot.n. e data vedi segnatura

DELIBERA N.57

 

Votanti 15 FAVOREVOLI 15 CONTRARI ASTENUTI

ll Segretario Verbalizzante 

Ins. Myriam Sperotto                                          Il Presidente del Consiglio

                                  Sonia Pulita 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009631 - 01/12/2025 - II.1 - I

http://www.icmarostica.edu.it/
mailto:viic8807@pec.istruzione.it
mailto:viic884007@istruzione.it

	
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MAROSTICA
	
	Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI)
	Tel. 042472096 Fax 042472015
	www.icmarostica.edu.it
	e-mail: viic884007@istruzione.it pec: viic8807@pec.istruzione.it
	VIIC884007 C.F. 82003010244
	Prot.n. e data vedi segnatura
	
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MAROSTICA
	
	Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI)
	Tel. 042472096 Fax 042472015
	www.icmarostica.edu.it
	e-mail: viic884007@istruzione.it pec: viic8807@pec.istruzione.it
	VIIC884007 C.F. 82003010244
	Prot.n. e data vedi segnatura
	2° punto all’OdG

	ll Segretario Verbalizzante
	Ins. Myriam Sperotto Il Presidente del Consiglio
	Sonia Pulita

